类别标记：B
慈溪市住房和城乡建设局文件

慈住建建〔2022〕8号　　　 　　      签发人：鲁小明

对市十八届人大一次会议第338号建议的答复

费鉴龙代表：

您在市十八届人大一次会议期间提出的《关于加快三碰桥区块改造的建议》（第338号建议）已收悉，经研究，现将有关意见答复如下：

一是三碰桥区块位于浒山街道西侧，东邻校场山路，南至解放西街，西邻新江路，北至大塘河，扣除万江华庭等较大较新小区，须纳入改造区块面积为165亩，改造建筑面积12.7万平方米，改造户数近1100户。该区块因形成较早，大部分房屋大多建造于80年代初期，存在房屋安全隐患，现有登记在册的危房有31户。同时，区块内各类公共配套设施也日显陈旧，道路狭窄、管道堵塞、雨污混流，每逢大雨就内涝严重，给居民生活出行造成极大影响。

二是目前我市积极响应宁波市《关于高质量推进全域空间综合治理的意见》和城中村改造相关要求，有序推进我市城区范围内城中村改造工作。鉴于我市中心城区城中村面广量大、改造难度大、资金需求多、安置用地落实难的特点，需统筹安排改造工作。市委市政府已科学安排时序，提前进行谋划，将三碰桥区块改造列入“十四五”城中村改造储备项目库，待条件成熟后将根据城中村改造“成片改造、资金平衡、民生为本、量力而行”的原则加快启动改造工作。

三是关于三碰桥板块当前排水不畅每逢大雨易内涝和在册危旧房屋问题，一是联系市综合执法局做好管道日常疏堵保畅和应急排水工作，确保板块内因雨季产生的排水问题能及时得到处置；二是建立比较完善的房屋使用安全监管体系，当前，板块内的危旧房屋已纳入城镇住宅房屋常态化网格化巡查范围，一旦发生险情确保能及时发现并解除。

四是三碰桥社区已于2022年5月列入浙江省第五批未来社区建设试点名单，实施单元四至范围为北至三北西大街，西至新江路，东至教场山路，南至解放西街，总占地约为345亩，计划以老旧小区居民的核心需求为导向，通过对现有基础设施进行提升改造，争取创建成慈溪老城区老幼型未来社区示范样板。

最后，衷心感谢您对我市住房和城乡建设工作的关心和支持！希望您在今后继续多提宝贵意见！

　　　　　　　　　　　慈溪市住房和城乡建设局

　　　　　　　　　       2022年6月24日

抄　　送：市人大代表工委，市政府办公室，市房屋征收管理办，浒山街道办事处，浒山街道人大工作委员会。

联 系 人：邹松杰

联系电话：63029045
— 18 —

                                                 — 11 —